
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 62»

(МКОУ «Троицкая СОШ № 62»)

ПРИКАЗ
« 31 » 08 2022г. № 3108-3

«Об организации образовательной деятельности на период проведения капитального 
ремонта в рамках программы «Модернизация школьных систем образования»

На основании Распоряжения Управления образования Администрации Талицкого городского 
округа № 1908-1 от 19.08.2022 «Об организации образовательного процесса на период 
модернизации школьных систем образования по объектам МКОУ «Троицкая СОШ № 62» и 
МКОУ «Буткинская СОШ» в первом полугодии 2022 -2023 учебного года» и в соответствии с 
Методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по созданию 
нормативных правовых и организационно-педагогических условий для осуществления 
мероприятий по обеспечению образовательной деятельности на период капитального ремонта 
зданий общеобразовательных организаций в субъектах Российской Федерации», утвержденные 
Письмом Минпросвещения РФ от 11.03.2022 года№ 03-296

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс с 01.09.2022 года до завершения капитального 
ремонта зданий МКОУ «Троицкая СОШ № 62»:
1.1. для обучающихся 1 -х, 5-х, 9-х, 11 классов в МКОУ «Троицкая СОШ № 50» в очной 
форме с организацией в установленном порядке бесплатного подвоза учащихся до места 
расположения МКОУ «Троицкая СОШ № 50» и обратно.
1.2. для обучающихся 2-х, 3-х, 4-х, 6-х,7-х,8-х 10 классов в МКОУ «Троицкая СОШ № 62» 
в дистанционном формате с применением электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Коноваловой Г.В.:
2.1 внести изменения в нормативные документы школы: годовой календарный 
график, расписание уроков, звонков; провести корректировку рабочих программ и 

(или) учебных планов в части применения дистанционного формата;
2.2.обеспечить контроль организации образовательного процесса с применением 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий;
2.3.разработать и утвердить Положение об организации образовательного процесса с 

обучающимися на период проведения капитального ремонта с размещением 
документа на официальном сайте школы.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Хохряковой Н.В.:
3.1 .обеспечить организацию и контроль реализации плана воспитательной работы 
школы на 2022-2023учебный год;
3.2.обеспечить организацию и контроль реализации классными руководителями 

планов воспитательной работы, программы классных часов «Разговоры о важном»; 
педагогами дополнительного образования рабочих программ.
4. Специалисту по кадрам Дуловой Виктории Вячеславовне подготовить дополнительные 

соглашения с педагогическими работниками о переводе на дистанционную работу на период 
проведения капитального ремонта.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


